
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

No 02091/2021 (SRP)

As 09:22 horas do dia 22 de março de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade

competente, Sr. ANTONIA KATIA DE OLIVEIRA MAIA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no

2021.02.09.1-SRP, Pregão no 02091/2021.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -

Aplica bilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R$ 125.855,0600

Situação: Homologado

Adjudicado para: S L CARNEIRO , pelo melhor lance de R$ 120.880,7200 .

Itens do grupo:

• 1 - GAS REFINO DE PETRÓLEO

w 2 - BOTIJA0 PARA GAS

• 3 - GAS REFINO DE PETRÓLEO

*. 4 - BOTIJA0 PARA GAS

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R$ 41.415,4600

Situação: Homologado

Adjudicado para: PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA , pelo melhor lance de R$ 39,905,0500

Itens do grupo:

• 5 - GAS REFINO DE PETRÓLEO

• 6 - BOTIJA0 PARA GAS

• 7 - GAS REFINO DE PETRÓLEO

• 8 - BOTIJA0 PARA GAS

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: GAS REFINO DE PETRóLE0

Descrição Complementar: GAS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO GAS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO- GLP, USO
DOM ESTICO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 419 Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R$ 91,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: S L CARNEIRO , pelo melhor lance de R$ 90,6300 e a quantidade de 419 Quilograma

Eventos do Item

Evento Data

Adjudicado 22/03/2021

Nome Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S L CARNEIRO,



09:10:52

Homologado 
22/03/2021 ANTONIA KATIA DE
09:22:18 OLIVEIRA MAIA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: BOTIJA0 PARA GAS

Descrição Complementar: BOTIJA0 PARA GAS,
COM VALVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 35

Valor Estimado: R$ 176,6700

Situação: Homologado

CNRJ/CPF:22.188.417/0001-62, Melhor lance : R$ 90,6300

G NA

USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE CERCA DE 13 KG, ACES
vid

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01

Adjudicado para: S L CARNEIRO, pelo melhor lance de R$ 158,4000 e a quantidade de 35 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome

22/03/2021
09:10:52

22/03/2021 ANTONIA KATIA DE
09:22:18 OLIVEIRA MAIA

Adjudicado

Homologado

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S L CARNEIRO,
CNPJ/CPF:22.188.417/0001-62, Melhor lance : R$ 158,4000

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: GAS REFINO DE PETROLE0

Descrição Complementar: GAS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO GAS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO- GLP, USO

DOMÉSTICO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 225 Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R$ 343,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: S L CARNEIRO , pelo melhor lance de R$ 324,9900 e a quantidade de 225 Quilograma .

Eventos do Item

Evento Data Nome

22/03/2021
09:10:52

22/03/2021 ANTONIA KATIA DE
09:22:18 OLIVEIRA MAIA

Adjudicado

Homologado

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S L CARNEIRO,
CNP3/CPF:22.188.417/0001-62, Melhor lance : R$ 324,9900

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: BOTIJA0 PARA GAS

Descrição Complementar: BOTIJA0 PARA GAS, USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE CERCA DE 45 KG, ACESSÓRIOS

COM VALVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 536,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: S L CARNEIRO , pelo melhor lance de R$ 530,0000 e a quantidade de 8 Unidade

Eventos do Item

Evento Data Nome

Adjudicado

Homologado

22/03/2021
09:10:52

22/03/2021 ANTONIA KATIA DE
09:22:18 OLIVEIRA MAIA

Item: 5 - GRUPO 2
Descrição: GAS REFINO DE PETRÓLEO

Descrição Complementar: GAS REFINO DE PETROLEO, TIPO GAS LIQUEFEITO DE PETROLE0-
DOM ESTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:S L CARNEIRO,
CNPJ/CPF:22.188.417/0001-62, Melhor lance : R$ 530,0000

e F, USO

#14



tDE PRe

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 139

Valor Estimado: R$ 91,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Quilograma

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
-29 C

cz•
rry0 PA NA

Adjudicado para: PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LIDA , pelo melhor lance de R$ 90,9500 e a qu

de 139 Quilograma .

Eventos do Item

Evento

Adjudicado

Data

22/03/2021
09:15:27

Nome

ANTONIA KATIA
22/03/2021

Homologado 09:22:18 
DE OLIVEIRA

MAIA

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PINDOGAS COMERCIAL

DE GAS GLP LTDA, CNPJ/CPF:20.278.930/0001-19, Melhor lance : R$
90,9500

Item: 6 - GRUPO 2
Descrição: BOTIJA0 PARA GAS

Descrição Complementar: BOTIJA0 PARA GAS, USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS

COM VALVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

• 
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 176,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01

Situação: Homologado

•

Adjudicado para: PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA, pelo melhor lance de R$ 165,0000 e a quantidade

de 11 Unidade .

Eventos do Item

Evento

Adjudicado

Data

22/03/2021
09:15:27

Nome

ANTONIA KATIA
22/03/2021

Homologado
09:22:19 

DE OLIVEIRA
MAIA

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PINDOGAS COMERCIAL

DE GAS GLP LTDA, CNPJ/CPF:20.278.930/0001-19, Melhor lance : R$
165,0000

Item: 7 - GRUPO 2
Descrição: GAS REFINO DE PETROLE0

Descrição Complementar: GAS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO GAS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO- GLP, USO

DOM ESTICO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Quilograma

Valor Estimado: R$ 343,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA, pelo melhor lance de R$ 325,0000 e a quantidade

de 75 Quilograma .

Eventos do Item

Evento

Adjudicado

Data

22/03/2021
09:15:27

Nome

ANTONIA KATIA
22/03/2021

Homologado 09:22:20 
DE OLIVEIRA

MAIA

Item: 8 - GRUPO 2
Descrição: BOTIJA0 PARA GAS

Descrição Complementar: BOTIJA0 PARA GAS, USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE CERCA DE 45 KG, AC SORIOS

COM VALVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PINDOGAS COMERCIAL
DE GAS GLP LTDA, CNPJ/CPF:20.278.930/0001-19, Melhor lance : R$

325,0000



Valor Estimado: R$ 536,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA , pelo melhor lance de R$ 536,5000 e a quantidade

de 2 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data

22/03/2021
Adjudicado 09:15:27

Nome

ANTONIA KATIA
22/03/2021

Homologado 09:22:20 
DE OLIVEIRA

MAIA

S

•

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PINDOGAS COMERCIAL

DE GAS GLP LIDA, CNPJ/CPF:20.278.930/0001-19, Melhor lance : R$
536,5000

Fim do documento

Secret riga telCE

0.‘çC

(f0\m-,ç%ç2be(te.

e,59°

va• (y3eto r2:‘
i6-°60.0 Psi° -0

ete°\PI-Its‘4s voo


